

مذاکرات همزمان پرسپولیس با ۲ مهاجم خارجی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در فاصله تقریباً ۸ روز مانده به اولین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا تمرینات خود را از عصر روز گذشته از سر گرفت. در واقع یحیی گل محمدی بعد از بازی دوستانه تیمش با اسپیدرود یک روز استراحت برای شاگردانش در نظر گرفت تا آنها با شادابی بیشتری در دور جدید تمرینات تیم شان حاضر شوند. در برنامه‌های که مربیان پرسپولیس در تعطیلات لیگ برای تیم شان در نظر گرفته اند یک بازی دوستانه با تیم ملوان هم لحاظ شده است که روز چهارشنبه این هفته برگزار خواهد شد. البته از آنجا که قرار است ملی پوشان پرسپولیس روز چهارشنبه به جمع بازیکنان این تیم ملحق شوند، یحیی تاکید داشت این بازی دوستانه در همین روز برگزار شود تا بتواند از بازیکنانی که در دیدار دوستانه تیم ملی با آنگولا به میدان نمی‌روند استفاده کند. از این جهت که بازی تدارکاتی با ملوان آخرین دیدار قبل از مصاف سرخپوشان با النصر به حساب می‌آید و طبیعی است که مربیان پرسپولیس تمایل دارند ترکیب اصلی خود را در این مسابقه به میدان بفرستند. ناگفته نماند که باسین سلمانی هم قرار است فردای بازی ایران و ازبکستان که روز سه شنبه برگزار خواهد شد، اردوی تیم امید ارتک کرده و راهی ایران شود. باسین یکی از بازیکنانی است که یحیی حساب ویژه‌ای روی او برای بازی با النصر باز کرده است.

آنالیز النصر آغاز شد

از آنجا که النصر جدی ترین رقیب پرسپولیس برای صعود از گروه به حساب می‌آید، مربیان این تیم حساب ویژه‌ای روی این بازی باز کرده‌اند. در همین راستا گروه آنالیز پرسپولیس از ابتدای این هفته کار آنالیز این تیم را آغاز کرده و اطلاعات فنی لازم را به کادرفنی تیم داده‌اند. در همین راستا نیز از روز گذشته تمرینات سرخپوشان براساس تاکتیک تیم عربستانی طراحی شد. از آنجا که النصر از خط حمله بسیار خطرناکی بهره می‌برد، وظیفه مدافعان پرسپولیس برای مهار رونالدو و مانه بسیار سنگین است و خط هافبک سرخپوشان هم برای از کار انداختن خط هافبک تیم عربستانی برای نرسیدن توپ به خط حمله این تیم وظیفه سنگینی را ایفا خواهند کرد. حتی این امکان وجود دارد که

کادرفنی پرسپولیس بخواهد با دو هافبک دفاعی در مقابل النصر به میدان برود.

تکذیب مذاکره با دروازه بان آبی‌ها

مصدومیت اخیر علیرضا بیرانوند و قوت گرفتن احتمال غیبت او در بازی با النصر عربستان باعث شد که برخی مدعی شوند که باشگاه پرسپولیس با محمد جواد کیا، دروازه بان گذشته باشگاه آلومیتوم اراک که اخیراً با استقلال قرارداد امضا کرده، مذاکره کرده است. در این مورد یکی از مسئولان این باشگاه با تکذیب این خبر به «فرهیختگان» گفت: «کادرفنی بعد از مصدومیت بیرانوند هیچ درخواستی برای جذب این دروازه بان نداشته و نمی‌دانیم بر چه اساسی این اخبار مطرح شده است. حتی با وجود اینکه سازمان لیگ اجازه جذب بازیکن خارجی را برای تیم‌های آسیایی فقط جهت حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان صادر کرده، باز هم کادرفنی درخواست گلر خارجی نداشته است.»

خارجی‌ها شارژ مالی شدند

باشگاه پرسپولیس تقریباً دو هفته پیش بود که ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان و مربیان داخلی خود را پرداخت کرد و در این میان خارجی‌های این تیم انتظار داشتند که این پرداختی شامل آنها هم بشود که با چند روز تأخیر این اتفاق رخ داد. البته این باشگاه قبل از سفر خارجی هایش در تعطیلات، پرداختی جزئی به آنها داشت و بعد از بازگشت آنها بخش دیگری نیز پرداخت شد تا آنها هم به مانند بقیه اعضای تیم ۱۰ درصد قراردادشان را دریافت کرده باشند. این در شرایطی است که سرخپوشان هنوز آپشن‌های قرارداد فصل پیش شان را دریافت نکرده‌اند و بعد است فعلاً این اتفاق رخ دهد. ناگفته نماند که باشگاه پرسپولیس علی‌رغم توافق با شرکت ایرانسل هنوز در رفتاری از این حامی مالی خود نداشته اما قرار است به زودی نخستین واریزی انجام شود.

امنیت رونالدو ربطی به پرسپولیس ندارد!

برخی سایت‌های خبری مدعی شده بودند که بخشی از طولانی شدن جلسه روز شنبه هیات مدیره باشگاه پرسپولیس به مساله امنیت کریستیانو رونالدو در ایران اختصاص داشت و در این مورد اعضای هیات مدیره این

باشگاه به دنبال راهکار مناسب برای میزبانی از رونالدو و یارانش بودند. در این مورد یکی از حاضران در جلسه هیات مدیره باشگاه پرسپولیس به «فرهیختگان» گفت: «اینکه باشگاه النصر قرار است چه زمانی به ایران بیاید و در کدام هتل اسکان یابد اصلاً ارتباطی به باشگاه پرسپولیس ندارد، ضمن اینکه مساله امنیت رونالدو هم اصلاً به باشگاه ما مربوط نیست و او هم به مانند دیگر بازیکنان النصر به همراه این تیم راهی ایران شده و در هتل محل اقامت تیمش اسکان پیدا خواهد کرد. البته که ارگان‌های مربوطه مطابق همه سفرهای تیم‌های خارجی به ایران امنیت لازم را برای رونالدو و یارانش فراهم خواهند کرد.»

مذاکره همزمان پرسپولیس با ۲ مهاجم

همان‌طور که روز شنبه در خبرها داشتیم باشگاه پرسپولیس از روز جمعه مذاکراتش را با دو گزینه معرفی شده از سوی یحیی گل محمدی برای تقویت خط حمله سرخپوشان آغاز کرد. در این میان فلیپه کایسودو، مهاجم اکوادوری که سابقه بازی در تیم‌های مطرح اروپایی از جمله منچستر سیتی، لاتزیو و اینتر را در کارنامه فوتبالی خود دارد، گزینه اول سرمربی پرسپولیس برای خط حمله محسوب می‌شود. آخرین اخبار از مذاکره با این بازیکن حاکی از آن است که باشگاه پرسپولیس به خاطر محدودیت سقف بودجه نتوانسته با کایسودو به توافق مالی برسد. این در حالی است که این باشگاه حتی حاضر شده با این بازیکن ۳۵ ساله قرارداد دو ساله امضا کند. البته با اعلام یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس این باشگاه همزمان با مهاجم دیگری که هنوز نامش رسانه‌ای نشده در مذاکره است تا اگر جذب کایسودو منتفی شد با این بازیکن به توافق برسد. سرخپوشان تا فردا (سه شنبه) ساعت ۱۹:۳۰ مهلت دارند تا تغییری در لیست آسیایی خود ایجاد کنند و در غیر این صورت تا پایان مرحله گروهی این مسابقات این اجازه را پیدا نخواهند کرد. البته طبق شنیده‌های فرهیختگان حتی این احتمال وجود دارد در صورت صدور مجوز از سوی فدراسیون، هر دو مهاجم توسط فرموا جذب شوند.



ورزش

این خرابه حاصل عملکرد شماست!

یادداشت



هومن جعفری خبرنگار

«استادیوم آزادی را با همت و توان ایرانی طوری بازسازی می‌کنیم که کشورهای منطقه در رویای خود هم مانند آن را حتی با توان

اجاره‌ای نتوانند تصور کنند.» آنچه خواندید را مهیار عسگریان سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشته که مثلاً قرار است پاسخی به کنایه صفحات اینستاگرامی عربستانی پیرامون وضعیت نامطلوب ورزشگاه آزادی باشد. گفتن این حرف‌ها از سوی او نه تنها باعث آزارش خیال هواداران فوتبال ایران نمی‌شود بلکه بیشتر حس ریشخند را در دل مخاطب ایجاد می‌کند. دوستان در شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، به جای متلک انداختن به کشورهای همسایه وظایف خودشان را درست انجام بدهند که کار به اینجا نرسد. اماکن ورزشی کشور برای دهه‌ها در اختیار شما و نفرت قبل از شما بوده و به اوضاع افتضاح امروز رسیده. لطفاً قبل از اینکه سپس عقاب خسته را بگیرید، کارتان را درست انجام بدهید.

لیگ دسته اول کشور آغاز شده و در هفته دوم، هنوز تیم‌هایی هستند که در زمین بازی حاضر می‌شوند ولی مسابقه‌شان سه بر صفر می‌شود چون کارت بازی بازیکنان صادر نشده. تیم‌های دیگری هستند که تنها با ۱۴ بازیکن و بدون دروازه بان ذخیره وارد زمین می‌شوند. ما دنبال توسعه فوتبال ایرانیم ولی با این وضعیت افتضاح باشگاه‌داری به جایی نمی‌رسیم. مناسبات با تیم‌های بدون حساب و کتاب کافی است. اگر تیمی شرایط حضور در لیگ دسته اول را ندارد امتیازش را به تیمی دیگر بفروشد و از همین راه درآمدزایی کند. این شیوه که تیم‌ها بدون اسپانسر، بدون مالک مشخص، بدون داشتن وضعیت مالی مناسب و بدون داشتن کوچک‌ترین شرایط میزبانی در مسابقات شرکت کنند، سودی برای توسعه فوتبال ایران ندارد. بسیاری از تیم‌های شهرستانی منحل شده یا ناپدید شده در فوتبال ایران، اگر یک بار از حضور در لیگ بالاتر منع می‌شدند و امتیاز می‌فروختند، هم مشکل مالی شان برطرف می‌شد هم اینکه سازوکاری دیگر انتخاب می‌کردند. وقتی با یک تلفن و وساطت مسئولان محلی تیم‌های آماتور به لیگ‌های حرفه‌ای راه پیدا می‌کنند، نتیجه‌اش بلبشویی می‌شود که امروز شاهدش هستیم.

بسکتبال ایران دچار یک بحران جدید شده که همه کارشناسان به آن اشاره دارند. کم تجربه بودن بازیکنان جدید که البته جوان هم نیستند. تیم ملی بسکتبال حالا با میانگین سنی ۲۷ سال، دارای بازیکنانی است که سن بزرگسال دارند اما بازی‌های ملی‌شان کم است. به عبارت دیگر بسکتبال کشور برای خودش کادرسازی نکرده و در سال‌های قبل به بازیکنان جوان میدان نداده. من کارشناس بسکتبال نیستم اما فکر می‌کنم همین حالا باید تیم ملی ب تشکیل شود و بازیکنان بیشتری در مسابقات مختلف بین‌المللی و تورنمنت‌های کم‌اهمیت شرکت کنند. حالا اینکه تیم ب در زده بزرگسال باشد یا در زده امید، انتخابش با فدراسیون است. مخزن تیم ملی بسکتبال خالی شده. از الان باید فکر پر کردن این مخزن در چند سال آینده باشیم. به بازی‌های ملی بیشتری نیاز داریم.

ابراهیم قاسم‌پور در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: «بهبتر است به عنایتی و تصمیماتش احترام بگذاریم

تیم امید مقابل ازبکستان کار سختی برای صعود ندارد

افغانستان و هنگ‌کنگ محک خوبی برای تیم ما نبودند ■ باشگاه‌های بزرگ به جوانان اعتماد نمی‌کنند



نیلوفر مژدهی خبرنگار

تیم ملی امید کشورمان برای صعود به المپیک این بار قدرتمندتر از همیشه راهی ازبکستان شد. همگروهی با تیم‌های درجه پایین از همین ابتدا ما را برای صعود امیدوار کرد اما بدون شک این پایان راه نیست و شاگردان عنایتی برای رسیدن به المپیک راه سختی پیش‌رو دارند. در آستانه بازی حساس با تیم ازبکستان در مورد وضعیت تیم ملی امید با ابراهیم قاسم‌پور گفت‌وگو کردیم که در ادامه می‌خوانید.

فارغ از نتیجه، عملکرد تیم امید در دو بازی اخیر چطور بود؟

بازی‌ها آسان بود. ما همواره چه در بازی‌های تیم بزرگسالان و چه در زده امید کار سختی نداریم. ما امداد‌های غیبی به ما کمک می‌کنند و حریفان مان در مراحل ابتدایی آسان هستند و هم انگیزه کافی برای صعود به مراحل بالاتر داریم. مطمئناً از این مرحله صعود می‌کنیم. در واقع چالش اصلی ما همواره در مراحل بالاتر است آنجایی که به حریفان قدرتمند می‌رسیم با چالش‌های زیادی روبرو می‌شویم. این بار هم تیم ملی امید با توجه به رقبایی چون افغانستان، هنگ‌کنگ و ازبکستان کار سختی برای صعود ندارد.

اما بازی با ازبکستان با توجه به نتایجی که کسب کرده حالا برای ما به یک بازی حساس و سرشناس تبدیل شده است؟

ازبکستان سخت‌ترین حریف مادر این گروه است. آمار گل‌هایی که از خود به جا گذاشته کاملاً این ادعا را ثابت می‌کند. با این تفاسیر آنها از حریفی دردسرساز برای خودمان نمی‌بینیم؛ چراکه توانایی شکست رقبایی چون ازبکستان را داریم. شاید بازی حساسی باشد و منطقی است که یک بازی ۹۰ دقیقه‌ای که حالا در همه جای دنیا ۱۰ دقیقه هم وقت تلف شده دارد برای هر حریفی می‌تواند خطرناک باشد. امیدوارم بازی احساسی نشود و با یک بازی منطقی برنده از زمین خارج شویم. در کل من تیم عنایتی را خوب دیدم. توانایی‌های قابل قبولی دارند که می‌تواند صعود ما را از این گروه حتمی کند.

نسل حاضر در تیم ملی امید به نوعی برترین‌های لیگ برتر هستند، فکر می‌کنید این نسل به نسل طلایی فوتبال ما تبدیل شود؟

در گذشته هم چنین شرایطی برای تیم امید وجود داشت. بازیکنان از بهترین‌های تیم خود بودند و حتی در لیگ برتر بازی می‌کردند. مشکل ام‌این بود که باشگاه‌ها به دلالی‌هایی موجه بازیکن به تیم امید نمی‌دادند، در نتیجه خیلی‌ها از این نفرت آن‌طور که تیم فعلی به چشم می‌آید مورد توجه قرار نگرفتند. از طرفی برای ساختن تیم خوب به تدارکات خوب نیز نیاز داریم. باید تیم برای حضور در مسابقات بزرگ تجهیز شود. فعالیت‌های تیم عنایتی بدون مشکل راهی مسابقات شود و تقریباً همکاری خوبی با آنها شده است.

اگر این همکاری‌ها صورت گیرد فدراسیون سرکیسه راضی کرده و بازی تدارکاتی مناسب تدارک ببیند، بضاعت فوتبال ما بسیار زیاد است.

آیا می‌توانیم به این ۳ بازی به عنوان تدارک خوبی در جهت تقویت تیم ملی امید نگاه کنیم؟

با توجه به توانایی‌های خوب تیم امید کشورمان قطعاً این سه بازی می‌تواند برای ما حکم بازی تدارکاتی را داشته باشد. واقعیت این است که حریفان تدارکاتی قدرتمندی نیستند. برای اینکه یک تیم به خوبی تجزیه شود و نقاط ضعف و قوت خود را بشناسد باید با تیم‌های بزرگ بازی کند. در صورت بازی با حریفان تدارکاتی بزرگ استرس و اضطراب بازیکنان کم می‌شود، مدافعان و دروازه تحت فشار قرار می‌گیرند و نقاط ضعف مان در خط دفاعی به خوبی مشخص می‌شوند.

از طرفی در دیگر خطوط نیز محک جدی می‌خوریم. پس بازی‌های تدارکاتی آسان چه برای تیم ملی و چه برای باشگاه‌ها نمی‌تواند کمکی به پیشرفت تیم کند؛ در نتیجه سطح فوتبال ما از این حریفان خیلی بالاتر است و به آنها به چشم حریفانی تدارکاتی نگاه می‌کنیم اما واقعیت این است چنین حریفانی نمی‌توانند تدارک خوبی برای ما باشند.

آیا توانایی صعود در مراحل بالاتر در تیم ما وجود دارد؟

فوتبال قابل پیش‌بینی نیست؛ هرچند ما روی کاغذ خود را صعودکننده می‌دانیم و در مراحل بالاتر نیز برای خود شانس زیادی قائل هستیم اما فوتبال همواره غافلگیرکننده است. یک خطای کوچک و یک ضربه ایستگاهی می‌تواند همه معادلات را در فوتبال به هم بریزد. از این اتفاقات در فوتبال زیاد رخ می‌دهد. می‌توانیم خوش‌شانس باشیم و این اتفاقات برای تیم ما رخ دهند و راهی المپیک شویم اما همیشه باید یادمان باشد که ممکن است این اتفاقات به ضرر تیم ما باشد و مانعی برای صعودمان به المپیک شود. در نتیجه باید خود را برای هر اتفاقی آماده کنیم و هیچ دیداری را دست‌کم نگیریم، منطقی و با فکر بازی کنیم و از همه مهم‌تر بازی احساسی را کنار بگذاریم. امیدوارم با راه‌ها اتفاقات فوتبالی به نفع تیم امید کشورمان باشد و راهی المپیک شده و صعودی جذاب را جشن بگیریم.

تیم امید ۲ بازی مهم مقابل هنگ‌کنگ و افغانستان انجام داده است، از نظر شما تیم عنایتی به لحاظ فنی و تاکتیکی چطور بود؟

هر دو بازی مقابل تیم‌های ضعیف انجام شده است در نتیجه نمی‌توانیم خیلی نظری در مورد توانایی‌های فنی سرمربی تیم ملی بدهیم؛ چراکه هیچ تیمی خود را به خوبی مقابل حریفان اینچنین ضعیف نشان نداده. با این حال تیم هر مربی‌ای براساس سلیق او فوتبال بازی می‌کند. شما هم مربی را به عنوان مسئول اول فنی تیم امید انتخاب کنید، عملکردش

